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forhold ldprindelig kun er fremkommet som en 
Slagstudvebeller Udhjælp, at. -ophæve- hele 
dette besværlige« Contraetsforhold, som er 
udsat, for, Misbrug, og hvis Misbrug vi 
ikke kunne - forhindre» Jeg troer ialfald, 
at dette er. det 9iigtigste. -홢홢 Forsaavidt 
endelig det ærede 9de kongevalgte Medlem (Fi- 
scher) fremhævede, at det skulde være farligt, 
fordi Festerne ikke havde Midler til at kjøbe 
deres Eiendomme saa svarer jeg dertil: Ja, 
saa fæste de dem, og til at fæste dem have 
de dog- ligesaa godt Midler, troer jeg, som til 
at forpagte dem paa 50 Aar. (Sternmer: 
Nei!) Jo, disse to Forhold troer jeg ikke 
kræve meget forskjellige 9)iidler, naar man 
tænker paa de indtraadte Forhoielsey men der 
er. derhos ialfald Noget. -홢홢· hvad ogsaa en 
anden« æret Taler (N. Rasmussew har bemær- 
ket 홢홢홢, som man maa overlade til de Bed- 
kommende selv Jeg erkjender den Humanitet, 
hvormed der i det Hele i disse Forhold er 
handlet af Godseierne, og jeg finder, at navnlig 
de Oplysninger, som ere fremlagte iForening 
med Betænkningen over Fæstelrvfors1aget i- 
det andet Thing, vise, at Godseierne have 
lagt en saadan Humanitet for Dagen. Det 
fremgaaer, deraf, at der navnlig er solgt til 
Fcestera og at der, naar en tiende Gaard er 
inddragen, altid er sørget for Fæsteren paa 
anden Maade, og derhos, om end ikke altid, 
saa dog-i de fleste Tilfælde tilstrækkelig. Paa 
denne Humanitet stoler jeg fremdeles, naar 
man simpelthen vil lade Fcestesorholdet bestaae, 
indtil det oploser sig af-sig selv. Og de faa 
Tilfælde, der ville bringe enkelte Fæstefamilier 
i et- vanskeligt Forhold, troer jeg, -at .man 
ialfald paa ingen -Maade ved de.heromhand- 
lede Forpagtningscontracter vil have, et paa- 
lide-ligt Middel til at raade Bod paa.. Jeg 
agter saaledes at stemme for Udvalgets Fleer- 
tals forslag.. ; » - I  « « 

F o r m a n d e n :  Jhvorvel det for Øieblik- 
ket kun» er Udvalgets Fleertals LEndringsfor- 
flag, her foreligger til Forhandling erkjender jeg, 
at ,det zefter Sagens Beskaffenhed ikke er mu- 
ligt under samme ganske at undgaae ogsaa at. 
berøre de øvrige LEndringsforslag. Imidler- 
tid smaa jeg dog bede ærede Medlemmer om,, 

sved dette Afstiit«af Sagen, saa meget som mu- 
ligt at ville undgaae at komme ind paa De- 
taillen af disse andre Forslag, og det ligesaa- 
vel paa Detaillen af, hvad man finder i dem, 

"som hvad man savner i dem. « s 

Jndenr igsmi te i s te rem Den ærede 
Landsthingsmand soM nu havde Ordet, anførte 
flere Grunde, hvorfor han troede at maatte 
tilraade at stemme for Udvalgets Fleertals 
Forslag. Den første Grund, som han anførte, 
var den, at der nu for Øieblikket: foreligger 
for Oiigsdagen et andet Lovforslag til Behand- 
ling, som tilsigtet at bevirke Fæstegodsets Over- 
gang til Selveiendom, og at man som Følge 
deraf ikke for Øieblikket burde beskjæftige sig 
med detsnærværende Lovforslag Jeg kan 
imidlertid ikke indrømme denne Grund nogen 
virkelig Betydning. Der er jo Ingen, der kan 
vide, hvorledes og hvor hurtigt et saadant Lov- 
forslag som det nævnte, vil blive tilendebragt, 
og, naar man« er« enig i, at der har fundet 
Misbrug Sted ved den her omhandlede Brugs- 
maade,; saa synes det mig derfor ialfald at 
være suldkomrnent rigtigt, at søge at forhindre 
dem og at træffe Foranstaltninger i den Net- 
ning, uden Hensyn til et Lovforslag som det 
af ham omtalte, der foreligger til Behandling 
i det andet. Thing. Skulde-dette Sidste faae 
Lovskrafh saa var Ulykken jo ikke større, om 
ogsaa det foreliggende Lovforslag-- var blevet 
vedtaget as Oiigsdc(gen, men, faaer det først; 
naevnte Lovforslag ikke Lovskrash ja, saa har 
man i det foreliggende, troer jeg, et Forslag 
til en, Lov, som man fra alle Sider maa 
ønske kan komme frem. -홢홢 En anden Grund, 
som den ærede Landsthingsmand anførte, hvor- 
for man burde stemme for Udvalgets Fleertals 
Forslag, var Hensynetttih at det dog ikkekvar 
muligt at træffe saadanne Sikkringsnridlen at 
de heromhandlede Contraetsbestennnelser ikke 
kunde blive«omgaaede. ; Jeg skal nu -vel efter 
den Opfordring, som den ærede Formand har: 
stillet, ikke i dette Øieblik komme ind paa en 
nærmere Forhandling om de Bestemmelser, der 
ere foreslaaede af Qiegjeringen og af Ud- 
valgets Mindretal, «men jeg skal gjentage, 
hvad jeg tidligere har tilladt mig at udtale, 
at jeg troer, at man i det Væsentlige derved 


